terdapat dalam dua naskah lokal tentang asal usul pembawa, dan penyebar

Islam di Jambi yaitu Undang-undang Piagam Penjajahan Jambi (UPPJ) dan

Ini Sejarah Kerajaan Jambi abad ke-700 Hijriah (ISRJ) oleh Ngebih Sutho

Dilogo.

Kedua naskah tersebut ditulis dalam bahasa melayu dengan aksara arab

(Jawi) pada 1317 H/ 1899 M. Atas perintah Sultan Thah Saifudin (w.

1322/1904). Meskipun berbeda kedua naskah tersebut merupakan satu

kesatuan. yang berisikan cerita sejarah kerajaan yang terdapat di wilayah

Jambi yang pada saat itu di zaman dahulu kala menceritakan tentang periode

Hindu dan Periode Islam.
3

Islam melebar luas di wilayah Pulau Sumatera. Salah satu provinsi di